
Lørdag d. 25.okt. kl. 15:30 
Kerteminde Kirkes Kulturhus 
Charlotte Flindt Pedersen, direktør for Det Udenrigspolitiske 
Selskab:
Demokrati i en teknologisk og 
udenrigspolitisk brydningstid
I Danmark har det i høj grad været igennem 
partierne, at borgerne har kunnet udleve et politisk 
engagement og derigennem have indflydelse på 
samfundet. Men færre og færre af os er 
partimedlemmer. Der var således næsten 25 % af 
vælgerne, som var medlem af et politisk parti i 
1960, mens det i dag er knap 4 % af vælgerne.   
Globalt set oplever vi en nedgang i lande som kan 
karakteriseres som demokratier: for første gang 
siden 2001 er der ifølge det internationale 
forskningsprojekt V-dem et flertal af autokratier i verden.   Foto: Steen Brogaard 

Billetpris per arrangement: kr. 85,00.  
Rabat kan opnås ved køb af 5 billetter til 4’s pris, kr. 340. 
Frokosten lørdag er gratis for deltagere i lørdags program.  
Billetter sælges fra Kerteminde Kirkekontor, Præstegade 4, fra 1.oktober. 
Åbningstider: mandag: lukket, tirsdag, onsdag og fredag: kl.9-14, torsdag: 
kl.13-17.  
Ring 65322389 eller skriv til limp@km.dk.  
Det er ikke længere muligt at købe billetter på nettet.  
Resterende billetter sælges ved døren.  

Kerteminde Dage er et samarbejde mellem Kerteminde-Drigstrup 
Menighedsråd og Kerteminde Biblioteks Venner. Vi bringer en flig af højskoleliv 
til Kerteminde i disse dage i oktober, og lægger op til tankevækkende emner og 
aktuel debat. 
Flere oplysninger findes på www.kertbibvenner.dk. 
 
             

           Fredag 24.oktober og lørdag 25.oktober 2025 

	         Tema: Fællesskab: 
    Forbundet og forpligtet  

       Foto: Inge Svensmark, fra morgensang på Munkebo Bakke 



Fredag 24.oktober kl.16  
i Kerteminde Kirkes Kulturhus, Langegade 15  
Per Stig Møller, tidl. udenrigsminister mv.                           

En verden med og uden FN 
Per Stig Møller har siddet to år i FN`s 
Sikkerhedsråd og været formand for det i to 
omgange. Han kan fortælle om, hvordan 
resolutionerne bliver til, hvordan man opnår 
resultater og hvornår det går galt. Og han vil 
derfor også se på fremtiden med og uden 
FN. Vi fejrer FN-Dagen med denne højt 
kvalificeret foredragsholder.                      
Foto: Steen Brogaard    

Fredag 24.oktober kl. 19  
i Kerteminde Kirke, Langegade 4 
Lasse Skovgaard, projektleder, Sangglad-programmet
Hvorfor synger vi fællessang?                                              
Siden midten af 1800-tallet har vi i 
Danmark sunget fællessang. I mange år 
primært som led i en national 
identitetsdannelse, men sidenhen også 
for at styrke den fælles modstand under 
besættelsen, fredsbudskabet, under 
ungdomsoprøret eller for at indgyde 
håbet under corona-krisen.                                                                       
Men hvad er det, fællessang kan? I 
foredraget hører vi om fællessangens 
historie og udbredelse i Danmark. Vi 
synger sammen og får en rundtur i 
fællessangen som mirakelmiddel!       
Foto: Karen Grønkjær                     
Støttet af Nordea Fondens pulje for fællessang      

Lørdag 25.oktober kl.10 i Kirkens Kulturhus                          
Mads Davidsen, Fyns biskop:           
Hvad er demokrati?                          
I 1945 skrev Hal Koch bogen: Hvad er 
demokrati. Han skrev om, hvad demokratiet 
ville være uden en grundlæggende tanke om 
næstekærlighed. Med udgangspunkt i disse 
tanker vil Mads Davidsen gøre sig 
overvejelser over “Hvem er min næste”, om 
demokrati som fællesskab sat i system. Han 
vil også tale om kirkens rolle i samfundet i 
dag og forholdet mellem stat og kirke.                        
Foto: Ards Jongsma 

Kl. 12 er der gratis frokost for alle deltagere. 

Lørdag 25.oktober Kl. 13.15 i Kirkens Kulturhus 
Mikkel Wold, sognepræst og 
forfatter                         
Pengene eller livet                                                                        
I september 2024 udkom Mikkel 
Wolds anmelderroste bog Pengene 
eller livet. Tallenes tyranni og det 
unyttiges nødvendighed. 
Foredraget giver et vue ud over de 
mest iøjnefaldende forandringer, men 
navnlig tager foredraget fat om det 
håb, der er om forandring. Det handler 
både om dødssynden, som blev til en 
dyd – om hvordan grådigheden og de 
frie markedskræfter blev et styrende 
princip i vores samfund. Men det 
beskriver navnlig også de muligheder for 
forandring, der ligger foran os.    Foto: Kamilla Krøier                                                                                                                                                                                                        
	 	 	         Se bagsiden for arrangementets sidste foredrag. 




